
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МАКСАТИХИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 04.03.2021 г. № 02- рсд

О внесении изменений в Положение о
представлении
претендующими на

гражданами,
замещение

муниципальных
Малышевском

должностей в

области, и
муниципальные
Малышевском

Максатихинского
сельском поселении 

) района Тверской 
лицами, замещающими

должности в
сельском поселении

Максатихинского района Тверской области 
Тверской области, сведений о своих 
доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, 
а также о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 
иных лиц их доходам», законом Тверской области от 15.07.2015 № 76-30 «Об отдельных 
вопросах, связанных с осуществлением полномочий лиц, замещающих муниципашные 
должности в Тверской области», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 
года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты 
Президента Российской Федерации», руководствуясь уставом Малышевского сельского 
поселения Максатихинского района Тверской области, Совет депутатов Матышевского 
сельского поселения

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на 
замещение муниципальных должностей в Малышевском сельском поселении 
Максатихинского района Тверской области, и лицами, замещающими муниципальные 
должности в Малышевском сельском поселении Максатихинского района Тверской 
области Тверской области, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, утвержденное Решением Совета депутатов Малышевского 
сельского поселения от 26.12.2019 года № 20-рсд следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

РЕШИЛ:



«2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, 
утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 года № 460 «Об 
утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента 
Российской Федерации», заполненной с использованием специального программного 
обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте Президента Российской 
Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной 
государственной информационной системы в области государственной службы в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

а) гражданами - при избрании на должность (в случае избрания представительным 
органом муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной 
комиссией по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования. - до 
представления в конкурсную комиссию документов, необходимых для участия в 
конкурсе);

б) лицами, замещающими муниципальные должности в Малышевском сельском 
поселении, - ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.

При избрании гражданина на должность в период с 1 января по 1 апреля 
соответствующие сведения подаются в текущем году только при избрании на должность.»

2. Разместить настоящее Решение в информационно-коммуникационной сети 
Интернет на официальном сайте администрации Максатихинского района, вкладка 
Малышевское сельское поселение.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов 
Малышевского сельского поселен! ~

Глава Малышевского сельского поселения:

Г. В.Трофимова

А.Н. Беляков

2


